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NEé bazé té nenit 9, nenit 67 paragrafi. 1, pika 3.2, paragrafi 5, 6 dh 7, nenit 68 , nenit 69
paragrafi 1, e Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publik; nenit 10 dhe 13, paragrafi 5 i Statutit té
Shérbimit Spitalor dhe Klinik Universitar 1 Kosovés, (SHSKUK); nenit 62 paragrafi 6 t&
Ligjit Nr. 04/L-125, pér Shéndetési; nenit 12, 13 dhe 16 té Statutit t&¢ QKUK-sé; dhe shkresés
sé aprovuar nga Bordi Drejtues i SHSKUK me nr protokoli 1688 daté 29.07.2021; Drejtori i
Pérgjithshém i SHSKUK-sé publikon:

KONKURS TE BRENDSHEM

Institucioni: ~ Shérbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosovés (SHSKUK)
Qendra Klinike Universitare e Kosovés (QKUK)

Titulli i vendit té€ punés: Drejtor i Njésisé Pérbérése Organizative t& QKUK si né vijim:

1. Drejtor i Klinikés s¢ Mjekésisé Fizikale me Rehabilitim dhe Mjekési Sportive;
2. Drejtor 1 Klinikés sé Pulmologjisé;

3. Drejtor i Klinikés sé Ortopedisé dhe Traumatologjisé Lokomotore;
4. Drejtor 1 Klinikés s& Sémundjeve Ngjitése;

5. Drejtor i Klinikés s& Oftalmologjisé;

6. Drejtor 1 Klinikés sé Pediatrisé;

7 .Drejtor i Klinikés s¢ Nefrologjisg;

8. Drejtor i Klinikés Otorinolaringologjisé;

9. Drejtor 1 Klinikés sé Kirurgjisé Torakale;

10. Drejtor i Klinikés sé Neonatologjisé;

11.Drejtor 1 Klinikés sé Kirurgjisé Maksillo-faciale;

12. Drejtor i Klinikés s¢ Kardiologjisé;

13. Drejtor i Klinikés s& Biokimisé Mjekésore;

14. Drejtor i Klinikés sé Kirurgjisé Vaskulare;

15. Drejtor 1 Klinikés Psikiatrisé Forenzike;

16. Drejtor i Shérbimit t&€ Mikrobiologjisé Klinike;



Koeficienti i pagés: {10.80)

Raporton: Drejtorit t& Pérgjithshém té SHSKUK-s&
Orari i punés: 1 ploté

Kontrata: tri (3) vite

Nr. i Referencis: SHSKUK - QKUK 02/2021-8/16

Kérkesat e pérgjithéshme pér detyrén:

—_

e

10.

11

12,

13.

Udhgéheq me punét operative dhe administrative t& Njésisé Organizative te QKUK-s&;
Koordinon aktivitetet e gjithmbarshme shéndetésore, financiare dhe administrative te
njésisé organizative t&§ QKUK-sé;

Monitoron performancén profesionale dhe afarizmin financiar t& njésisé organizative te
QKUK-sé&;

Mbikéqyr zbatimin e pérzgjedhjes sé shefave dhe stafit tjetér menaxhues te njésisé
organizative t& QKUK-sg, né bazé t& Konkursit Publik t& shpallur ne pajtim me ligjin
si dhe statutin e QKUK;

Siguron transparencén ligjore t& punés dhe veprimtarisé s& njésisé organizative te
QKUK-s&;

Pérgatité pér Drejtorin e Pérgjithshém t&€ SHSKUK raporte t& rregullta pune (javore,
mujore, tre dhe 6 mujore si dhe raportin vjetor);

Pérgatité pér Drejtorin e Pérgjithshém raportet periodike mujore me deklaratén
pércjellése financiare;

Merr pjesé n& ményré oblikative né Bordin e Drejtoreve t& QKUK-s8;

Pérgatii€ raporte plotésuese mbi aktivitetet e njésisé organizative te QKUK-s& mé
kérkesg t& Drejtorit te Pérgjithshém t&€ SHSKUK;

Pérgatité raporte t€ tjera analitike me rendési, né pajtim me ligjin;

. Ushtron veprimtaring e tij né bazé t& Ligjit pér Shéndetési, Statutit t& QKUK-sé dhe t&

SHSKUK-s€ si dhe t& Rregulloreve (& Brendshme;

Bén vlerésimin e pérformancés individuale t& te gjithé stafit menaxherial t& njésisé
Organizative t& QKUK-sg;

Pérgatité raporte specifike sipas kérkesave pér Bordin Drejtues, Ministrin ¢
Shéndetésisé apo Qevering e Republikés dhe i procedon ato pérmes Drejtorit té
Pérgjithshém;

Detyrat kryesore

1.

Siguron udhéhegje efektive dhe efikase t& Njésisé organizative te QKUK-sé te cilén e
menaxhon;

Zbaton politikat e SHSKUK-sé pérkitazi me Njésingé organizative (& cilén e
menaxhon;

Ofron alternativa, udhézime dhe orientime strategjike t& zhvillimit n& Njésisé
organizative te QKUK-sé te cilén e menaxhon;

Siguron funksionimin e strukturés efikase menaxhuese brenda institucionit dhe né
ményre t€ qarté identifikon nivelet e pérgjegjésisé dhe obligimet brenda institucionit;
Siguron zhvillimin e t& gjitha procedurave dhe politikave t& domosdoshme
administrative pér menaxhimin efikas dhe efektiv né institucion;

Siguron sistemin e rishikimit t& brendshém efektiv duke pérfshiré ankesat dhe céshijet

legale té bazuara né€ procedura ligjore, si dhe mundéson raportimin zyrtar (&
rezultateve;

Siguron implementimin dhe mbikéqyrjen e veprimeve pérmirésuese nga raportet e
pranuara nga mbikéqyrja e jashtme dhe e brendshme;




8. Eshté nén pérgjegiésin e drejtpérdrejté t& drejtorit dhe stafit nén menaxhimin e tij,
implementimi i dokumenteve strategjike t& miratuara nga Qeveria e Republikés se
Kosovés, Ministria e Shéndetésisé dhe Bordi Drejtues i SHSKUK si dhe raportimi
pérkitazi me to;

9. Siguron procesin e revizionit efektiv né institucion dhe revizione pericdike né ményré
t& vazhdueshme, ndan rezultatet, zbaton dhe mbikéqyr veprimet pérmirésuese;

10. Siguron pérgatitjen e planit vjetor t& biznesit, diskutimin e tij si dhe harmonizimin me
Drejtorin e Pérgjithshém dhe pérmes tij me Bordin Drejtues (€ SHSKUK;

11. Siguron zhvillimin, zbatimin dhe monitorimin ¢ planit & biznesit t€ institucionit;

12. Siguron se institucioni ka pérgatité strategjiné e shérbimit g& pasqyron direktivat e
strategjisé s& pérgjithshme shéndetésore t&€ SHSKUK;

13. Siguron zhvillimin e imazhit pozitiv t& brendshém dhe t& jashtém te institucionit dhe
ndérton raporte t& mira me publikun dhe mediat;

14. Siguron transparencé t& funksionimit t€ institucionit, pérgatit, publikon dhe ndan me
palét e interesuara raportet vjetore t& punés s€ institucionit né pérputhje me kornizén
ligjore né fuqj;

15. Krijon kushte optimale pér puné pér stafin e institucionit dhe zhvillon programe
konkrete pér zhvillimin dhe avancimin profesional té tyre;

16. Vlerg€simi i pérformanceés sipas legjislacionit né fuqi.

Shkollimi i kérkuar:
e T8 ket€ arsimim t& larté universitar, krahas kualifikimit specialistik, t& ketg thirrje
akademike ose shkencore t& lemisé sé& caktuar,
» NE& mungesé t€ kandidatéve me thirrje akademike ose shkencore, Drejtorét e Njésive
Organizative t& QKUK-s€ zgjidhen nga radhét e specialistéve t€ lEmive pérkatése;
» Pérparési me rastin e pérzgjedhjes do t€ kané kandidatét me kualifikime t& vecanta
né lémin e menaxhmentit shéndetgsor;

Aftésité / pérvoja dhe atributet e tjera qé kérkohen:

¢ Pesé (3) apo mé shumé vite eksperience pune profesionale né 1&ming pérkatés ne

sistemin sh&ndetésor né QKUK

Shkatht&si né pércaktimin dhe arritjen e objektivave strategjike;

Njohja e mir€ e sistemit shéndet&sor dhe organizimit t& punés sé institucioneve té

kujdesit shéndetésor;

Njohuri e legjislacionit né pérgjithési dhe (& atij t& fushés s& shéndetésisé né vecanti;

Njohuri né fushén e menaxhimit t& financave publike;

Aftési te mira komunikuese né t& folur dhe né té shkruar,

Aftési pér pune ekipore;

Njohja e punés me kompjuter (Word, Excel etj);

Njohja e gjuhéve t&€ huaja dhe p&rvoja menaxheriale paragesin pérparési;

Drejtorét e Klinikave dhe Shérbimeve Klinike do t& jené t& punésuar me orar t& ploté

té punés.

T€ jeté i afté né pikpamje shéndetésore pér & kryer detyrén pérkatése;

e T& mos jeté i denuar me vendimin t& formés s€ prerg pér kryerjen e njé vepre penale
me dashje;

» T€ mos keté né fuqi njé masé disiplinore pér largim nga njé pozité e zyrtarir publik,t&
pushuar sipas kétij ligji;

o Certifikatén e Lindjes dhe

e Letérnjoftimin — fotokopje.

e & & & & 2 » L]

Kushtet e pjesémarrjes n& rekrutim: T& drejté aplikimi kané t& gjithg shtetasit e
Republikés s¢ Kosovés t&€ moshés madhore té cilét kang zotési t& ploté pér t& vepruar, & cilét




jané té punésuar né njésité pérbérése t& QKUK-s€, kané mbaruar shkollimin adekuat si dhe
kané aftésiné profesionale pér kryerjen e detyrave.

Procedurat e konkurrimit: Konkurrimi éshté 1 hapur pér té gjithé kandidatét e interesuar.
Hapja e procedurés sé konkurrimit shpallet nga NJBNJ né web fagen e konkurrimeve (é
SHSKUK-sé dhe né tabelén e shpalljes né QKUK. Afati pér pranimin e aplikacioneve éshté
15 dité nga data e publikimit.

Paragqitja e kérkesave: Aplikacionet merren dhe dorézohen né zyrén e Sektorit t& Personelit
né QKUK. N& aplikacion duhet t& cekét qarté titulli i vendit t& punés dhe numri i referencés
(nr.réndor t€ pozités). Kontaktet me telefon mund t’i béni né 038/512-667 (Gjaté dorézimit t&
aplikacioneve duhet té respektoni masat anti-Covid-19, me maska dhe distanca)

Aplikacionet e dérguara pas datés s¢ mbylljes s¢ konkursit dhe kérkesat e pakompletuara nuk
do t& pranohen.

Kandidatét € cilét aplikojné t€ ofrojné déshmi 5 vite pérvojé pune né QKUK, do t’ju
nénshtrohen testit me shkrim.




